



16. maj 2006

Svar på Kommunaludvalgets spørgsmål nr. 103 af 26. april 2006 (alm. del – spørgsmål 103)

Spørgsmål:

”Hvilke love er der i regeringens tid vedtaget på ministerens ressortområde, der pålægger kommunerne nye krav til metode, sagsbehandling og kvalitetssystemer til løsning af opgaverne?”

Svar:

I besvarelsen er det lagt til grund, at spørgsmålet ikke vedrører nye opgaver, som ved lov er pålagt kommunerne, men alene omhandler regler i lovgivningen, som stiller krav om anvendelse af en bestemt metode eller særlige kvalitetssystemer eller fastsætter særlige krav til sagsbehandlingen i forbindelse med løsningen af kommunernes opgaver.

Det er endvidere lagt til grund, at spørgsmålet ikke omfatter eventuelle tekstanmærkninger i de årlige finanslove, som på de enkelte ministeriers områder måtte kunne have indflydelse på den kommunale sagsbehandling m.v.

Endelig er det lagt til grund, at spørgsmålet alene vedrører primærkommuner.

Følgende love vedtaget på Finansministeriets ressortområde i perioden november 2001-maj 2006 må således anses for omfattet af spørgsmålet:

Lov nr. 1042 af 17. december 2002 om ændring af lov om bemyndigelse til optagelse af statslån, lov om arbejdsløshedsforsikring m.v., og lov om indkomstbeskatning af aktieselskaber (som ændret ved lov nr. 1203 af 27. december 2003)	Ved ændringen af lov om bemyndigelse til optagelse af statslån etableres én afregningskonto for hver kommune, med henblik på afregning af en række beløbsposter mellem staten, kommuner og amtskommuner, herunder bl.a. kommunale skatter, tilskud og tilsvær i henhold til lov om kommunal udligning, diverse refusionsbeløb m.v. Der etableres hjemmel for finansministeren til at fastsætte nærmere regler for betalingsformidling og afvikling af ind- og udbetalinger mellem staten, kommuner, amtskommuner og arbejdsløshedskasser i et særligt, dertil etableret beta-
---	--

	lingssystem.
Lov nr. 1023 af 27. december 2003 om offentlige betalinger m.v.	<p>Ved loven ophæves de ovenfor beskrevne regler i lov om bemyndigelse til optagelse af statslån. Reglerne videreføres i lov om offentlige betalinger.</p> <p>Ved loven etableres én afregningskonto for hver kommune med henblik på afregning af en række beløbsposter mellem staten, kommuner og amtskommuner, herunder bl.a. kommunale skatter, tilskud og tilsvær i henhold til lov om kommunal udligning, diverse refusionsbeløb m.v.</p> <p>Der etableres hjemmel for finansministeren til, efter forhandling med berørte myndigheder, at fastsætte regler om offentlige myndigheders anvendelse af elektronisk betalingsforvaltning. Endvidere etableres hjemmel for finansministeren til at fastsætte nærmere regler for betalingsformidling og afvikling af ind- og udbetalinger mellem staten, kommuner, amtskommuner og arbejdsløsheds-kasser.</p>
Lov nr. 527 af 24. juni 2005 om ændring af forskellige love på Finansministeriets område	Ved loven foretages tekniske konsekvensændringer som følge af kommunalreformen. I lov om tjenestemænd i folkeskolen etableres der hjemmel til at finansministeren efter drøftelser med kommuner og regioner fastlægger regler om administration af tjenestemandspensioner til bl.a. fratrådte tjenestemænd.